
15ZEMĚDĚLSTVÍ

FTPR by měl fungovat jako stěžejní prvek při řešení těch rizik v zemědělství, které nejde pojistit 
standardním komerčním pojištěním, nebo je lze pojistit jen ve významně omezeném rozsahu. Tvořit 
má nadstavbu komerčního pojištění a fungovat výhradně na národní bázi. 

Přípravné práce jsou rozdělené do dvou základních kroků. První umožní rozšířit dotace na komerční 
pojištění zemědělských plodin a zvířat prostřednictvím PGRLF tak, aby k nim měly rovnoprávný 
přístup všechny podniky bez ohledu na velikost.

V současnosti mají nárok na podporu pouze malé a střední podniky. Rozšířená podpora pojištění by 
měla začít fungovat od 1. ledna 2019. Adekvátně se navýší také rozpočet, aby se nikomu nesnižovala 
stávající výše podpory.

„Chceme motivovat co nejvíce zemědělců, aby se pojistili proti rizikům, která lze pojistit běžným 
komerčním pojištěním. Na ty, které pojistit nejde, by pak vznikl právě Fond těžko pojistitelných rizik. 
Může jít o sucho, jarní mrazy, mimořádné srážky nebo extrémní výkyvy cen, všechna tato rizika by 
měl fond pokrýt. Ovšem jen těm zemědělcům, kteří se do fondu zapojí a využijí všechny možnosti 
komerčního pojištění,“ uvedl ministr Milek.

Následným krokem bude spuštění samostatného, ekonomicky, legislativně a personálně stabi-
lizovaného Fondu těžko pojistitelných rizik. O jeho konečné podobě se právě vyjednává. Fungovat 
má jako komplexní systém eliminace rizik a krizí v zemědělství.

Zdroj: http://eagri.cz


